
 

All’Ufficio Scolastico Regionale Caserta  

Al Sig. Sindaco del Comune di Castel Volturno   

Alle famiglie degli alunni  

A tutto il personale docente e ATA  

All’albo/Al sito web   

 

 

Oggetto: adeguamento calendario scolastico a.s. 2024/2025 

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Campania n. 194 del 23/04/2024 relativa al 

calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025 che fissa al 12 settembre 2024 l’inizio delle lezioni;  

VISTO   l'articolo 74, comma 3, del D.Lgs. 297/94 che prevede lo svolgimento di almeno 200 giorni 

di lezione, oppure, in caso di organizzazione flessibile dell'orario complessivo del curricolo, del 

monte ore complessivo previsto dal piano di studi;  

VISTO l'art. 36, c. 3 del D.P.R. 209/1987, in base al quale: "Durante i periodi di interruzione 

dell'attività didattica e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi 

collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto 

dell'orario settimanale d'obbligo del personale";  

ATTESO  che questa istituzione scolastica svolge l’attività didattica e amministrativa su 5 giorni 

lavorativi, dal lunedì al venerdì;  

VISTO il T.U. delle Leggi in materia di Istruzione approvato con D. Lgv n. 297 del 16/04/1994;  

VISTO il DPR 275 del 08/03/1999 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 59/1997:  

VISTO il verbale n.2 con delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 11/09/2024;  

VISTO il verbale n. 1 con delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 16/12/2024. 

 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa conferita alle Istituzioni Scolastiche dalla normativa 

vigente, il seguente adattamento del calendario scolastico dell’ Isis V. Corrado, per l’a.s. 2024/2025:  

 INIZIO LEZIONI: 12 settembre 2024;  

 TERMINE LEZIONI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO:  07 giugno 2025 

  





Sospensione delle attività didattiche:  

 

Mese Giorno 

 

Motivazione 

Novembre 2024 01 novembre 2024 

02 novembre 2024 

Festività nazionale 

Delibera Giunta Regionale 

Dicembre 2024 

Gennaio 2025 

08 dicembre 

 

Dal 23 dicembre 2024 

al 06 gennaio 2025 

Festività nazionale 

 

Vacanze natalizie 

Delibera Giunta Regionale 

Febbraio 2025 11 febbraio 2025 Santo Patrono sede centrale e 

sede Pinetamare 

Marzo 2025 03-04 marzo 2025 Delibera Giunta Regionale 

Aprile dal 17 aprile 2025  

al 22 aprile 2025  

 

23 – 24 aprile 2025 

25 aprile 2025 

26 apile 2025 

30 aprile 2025 

Delibera Giunta Regionale 

 

 

Delibera organi collegiali 

Festività nazionale 

Delibera Giunta Regionale 

Delibera organi collegiali 

Maggio 2025 01 maggio 2025 

02 maggio 2025 

Festività nazionale 

Delibera Giunta Regionale 

Giugno 2025 02 giugno 2025 Festività nazionale 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 
 

 


		2025-01-28T08:56:54+0100
	FBZNLT68S53C291G




